
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.11.2018                                              № 2929-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 ноября 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     М.В.Дубина 

 

 

 

  



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от _________ № ________ 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006900 от 27.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009391, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Государственному 

бюджетному учреждению спортивная школа олимпийского резерва № 1 Центрального 

района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБУ СШОР № 1 Центрального 

района, адрес места нахождения юридического лица: 191014, Санкт-Петербург,  

Ковенский переулок, д. 12, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН: 7825127787, ОГРН: 1027809215719. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009883/18 от 15.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.11.2018 № 2840-п, 

срок проведения проверки с 16.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 20.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009883/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191014, г. Санкт-Петербург, пер. Ковенский, д.12, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007487 от 30.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009392, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр ЭНДОЛОР», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ ЭНДОЛОР», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 194356, город Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 65, литер А, 

помещение 62-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ИНН: 7801536445, ОГРН: 1109847038751. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009843/18 от 01.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.11.2018 № 2751-п, 

срок проведения проверки с 02.11.2018 по 16.11.2018 Проверка проведена 08.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009843/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.11.2018 № 2786-п,  

срок проведения проверки с 09.11.2018 по 06.12.2018 Проверка проведена 23.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009843/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Королева, д. 65, литера А, пом. 62Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 



3 

 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197342, г Санкт-Петербург, Кантемировская улица, д. 8, лит. А, ч. п. 1-Н,  

1 этаж антресоли (каб. № 227), 1 этаж (каб. № 133, 134, 140, 141, 142). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: оториноларингологии; 

терапии. 

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006290 от 16.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009393, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Медицинского Осмотра «ЮЛМЕД», 

сокращенное наименование ООО «ЦМО «ЮЛМЕД», адрес места нахождения юридического 

лица: 193168, город Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 11, корпус 2, лит. А, 

помещение 4Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7804265352, ОГРН: 1157847231233. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009878/18 от 14.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.11.2018 № 2840-п, 

срок проведения проверки с 16.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 20.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009878/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 11, корп. 2, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



4 

 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности.  

  

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007214 от 03.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009394, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Эстетик-Клуб», сокращенное 

наименование: ООО «Эстетик-Клуб», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., дом 13, лит. А, пом. 4Н,  

в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801506539, ОГРН - 1097847318964. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-009888/18 от 15.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.11.2018 № 2840-п, 

срок проведения проверки с 16.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 23.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009888/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 г. Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., дом 13, лит. А, часть пом.3Н, часть пом.2, 

пом.4Н. часть пом.7Н, пом.2, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., дом 13, лит. А, часть пом.3Н,  

часть пом.2, пом.4Н. часть пом.7Н, пом. 2, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-10-01-001124 от 30.06.2017, предоставленную Министерством здравоохранения 

Республики Карелия, на № ЛО-78-01-009395, действующую бессрочно с 26 ноября  

2018 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Ай-Клиник Северо-Запад», 

сокращенное наименование: ООО «Ай-Клиник СЗ», адрес места нахождения юридического 

лица: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Корпусная, д. 9, лит. А, пом. 69Н, в связи с: 



5 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7813231416, ОГРН: 1157847321587. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009825/18 от 29.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.10.2018 № 2727-п, 

срок проведения проверки с 31.10.2018 по 14.11.2018. Проверка проведена 07.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009825/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.11.2018 № 2786-п,  

срок проведения проверки с 09.11.2018 по 06.12.2018. Проверка проведена 22.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009825/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110, г. Санкт-Петербург, Корпусная улица, д. 9, лит. А, пом. 69Н, 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; 

управлению сестринской деятельности; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственному прерыванию 

беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественного здоровья; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственному прерыванию беременности); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); забору, криоконсервации  

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



6 

 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Пушкинска, дом 15/2/ пом. 59. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинской статистике; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); генетике; 

клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, Корпусная улица, д. 9, лит. А, пом. 69Н, 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004538 от 27.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009396, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Асгард Мед», сокращенное наименование:  

ООО «Асгард Мед», адрес места нахождения юридического лица: 197082, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А, пом. 40Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по адресам, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН: 7814595864, ОГРН: 1137847484774. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009794/18 от 17.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.10.2018 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 19.10.2018 по 01.11.2018. Проверка проведена 24.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009794/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.10.2018 № 2641-п,  

срок проведения проверки с 25.10.2018 по 22.11.2018. Проверка проведена 22.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009794/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  



7 

 

197082, г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А, пом. 41Н, 40Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; ортодонтии; остеопатии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; челюстно-лицевой хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А, пом. 40Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; ортодонтии;  

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002492 от 22.12.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009397, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Институт остеопатии Мохова», сокращенное 

наименование: ООО «Институт остеопатии Мохова», адрес места нахождения юридического 

лица: 191024, Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, д. 1а, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7842459849, ОГРН: 1117847379528 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009779/18 от 15.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.10.2018 № 2486-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2018 по 30.10.2018. Проверка проведена 24.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009779/18/Д. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.10.2018 № 2641-п,  

срок проведения проверки с 25.10.2018 по 22.11.2018. Проверка проведена 22.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009779/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191024, Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, д. 1а, лит. А, пом. 1Н (пом. 30-45). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

191024, Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, д. 1а, лит. А, ч. пом. 1Н (пом. 30, 32. 33,  

ч. пом. 34). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии; педиатрии; 

терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; педиатрии; терапии; травматологии 

и ортопедии; применению методов традиционной медицины; ультразвуковой диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008202 от 25.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009398, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения  

«Кожно-венерологический диспансер №8», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ  

«КВД №8», адрес места нахождения юридического лица: 195112, Санкт-Петербург, 

Новочеркасский пр., д. 29/10, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7806024641, ОГРН – 1027804192030 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009807/18 от 23.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.10.2018 № 2644-п, 

срок проведения проверки с 24.10.2018 по 07.11.2018. Проверка проведена 31.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009807/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.10.2018 № 2725-п,  



9 

 

срок проведения проверки с 01.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 22.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009807/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 29/10, литера А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; 

косметологии; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; медицинской статистике; 

физиотерапии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Шаумяна, д. 29, литера А, ч. пом. 6Н, комн. 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006748 от 04.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009399, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Петроклиника», сокращенное наименование:  

ООО «Петроклиника», адрес места нахождения юридического лица: 191123,  

город Санкт-Петербург, улица Фурштатская, дом 47/11, литер А, пом. 5Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН: 7825086097 ОГРН: 1037843053247.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009902/18 от 20.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.11.2018 № 2888-п, 

срок проведения проверки с 21.11.2018 по 04.12.2018. Проверка проведена 23.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009902/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, лит. А, пом. 5Н, 12Н, 13Н  

(часть пом. 1-2, пом. 8-26, МОП), 23Н (пом. 1-6, пом. 8-21, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; операционному делу; общей практике; сестринскому делу; 



10 

 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; лабораторной 

генетике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; 

сексологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009182 от 18.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009400, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивная школа 

олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам 

спорта», сокращенное наименование: СПб ГБУ СШОР «ШВСМ ПО ВВС», адрес места 

нахождения юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки,  

дом 19, литера А, помещение 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813008658, ОГРН: 1037828009130. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009793/18 от 17.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.10.2018 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 19.10.2018 по 01.11.2018. Проверка проведена 24.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009793/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.10.2018 № 2641-п,  

срок проведения проверки с 25.10.2018 по 22.11.2018. Проверка проведена 22.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009793/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 4, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009058 от 07.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009401, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ассоциация стоматологов Санкт-Петербурга», 

сокращенное наименование: ООО «Ассоциация стоматологов Санкт-Петербурга»,  



11 

 

адрес места нахождения юридического лица: 197372, Российская Федерация,  

Санкт-Петербург, улица Ильюшина, дом 2, литера А, помещение 18Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7839455530, ОГРН: 1117847645640.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009903/18 от 20.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.11.2018 № 2892-п, 

срок проведения проверки с 21.11.2018 по 18.12.2018. Проверка проведена 23.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009903/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

197372, г. Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 2, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.   

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 30, корп. 1, лит. А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;  

челюстно-лицевой хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009002 от 20.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009402, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОПТИКА СПЕКТР», сокращенное наименование: 

ООО «ОПТИКА СПЕКТР», адрес места нахождения юридического лица: 197101,  

г. Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 10, литер А, помещение 16Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7838067951, ОГРН: 1177847128007.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009877/18 от 14.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.11.2018 № 2840-п, 

срок проведения проверки с 16.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 21.11.2018, 



12 

 

акт проверки № ЛО-78-01-009877/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Свободы, д. 14/27, литер А, 

в помещении 2Н, пом. 6, 7, МОП (1, 4, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

г. Санкт-Петербург, Петроградский район, Большая Монетная улица, д. 10, лит. А,  

н. п. п. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

199106, Санкт-Петербург, Наличная улица, дом 42, литера А, часть пом. 1Н, пом. 73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 42, лит. А, часть пом. 1Н, 

пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, пр-кт Санкт-Петербургский, д. 60, литера Ю, 

пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009012 от 20.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009403, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Акционерному 

обществу «Поликлинический комплекс», сокращенное наименование:  

АО «Поликлинический комплекс», адрес места нахождения юридического лица: 190013, 

г. Санкт-Петербург, Московский пр., дом 22, литер А, помещение 3Н, 4Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н, 

в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7830002889, ОГРН – 1027810236387. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009897/18 от 19.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.11.2018 №2888-п, 

срок проведения проверки с 21.11.2018 по 04.12.2018. Проверка проведена 28.06.2018, 

акт проверки № ЛО-78-01-009897/18/Д. 

 

 

 

 



13 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190012, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н,  

5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н, 16Н, 17Н, 18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 24Н, 27Н, 28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 

32Н, 33Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиене в стоматологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской оптике; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диабетологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эпидемиологии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии  

и реаниматологии; аллергологии-иммунологии: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диабетологии; диетологии; эпидемиологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии 

(абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований, медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам (предварительным и периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 



14 

 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 

28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); инфекционным болезням;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

190012, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 

5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н, 16Н, 17Н, 18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 24Н, 27Н, 28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 

32Н, 33Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: пластической хирургии. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-003561 от 27.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009404, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Акционерному 

обществу «Санкт-Петербургский Институт стоматологии последипломного 

образования», сокращенное наименование: АО «СПБ ИНСТОМ», адрес места нахождения 

юридического лица: 191025, Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 82, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН: 7825382530, ОГРН: 1027809186734.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009885/18 от 15.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.11.2018 № 2840-п, 

срок проведения проверки с 16.11.2018 по 29.11.2018. Проверка проведена 21.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009885/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

195176, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, дом 58, литер А,  

пом. 1-41,60-69 в 1-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007922 от 26.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009405, действующую бессрочно с 26 ноября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника пластической хирургии», сокращенное 

наименование: ООО «Клиника пластической хирургии», адрес места нахождения 

юридического лица: 194291, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, дом 4 в связи с: 



15 

 

  - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН:  7802146705   ОГРН: 1027801531262. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009910/18 от 21.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.11.2018  

№ 2922-п, срок проведения проверки с 23.11.2018 по 06.12.2018. Проверка проведена 

26.11.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009910/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194291, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 4, лит. А, пом. 1-Н (2324-2331. 2377, 2446, 

2886, 1498, 1499, 1500, 1503, 1250-1254). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; травматологии  

и ортопедии; физиотерапии; хирургии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии  

и реаниматологии; косметологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; косметологии; операционному делу; сестринскому делу; травматологии 

и ортопедии; физиотерапии; хирургии. 

 

Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, лит. А, ч. пом. 1Н (1245-1254,  

1498-1501, 1503). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного cтационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу; 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

194291, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 4, лит. А, пом. 1-Н (2324-2331. 2377, 2446, 

2886, 1498, 1499, 1500, 1503, 1250-1254). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 



16 

 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: пластической 

хирургии. 

Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, лит. А, ч. пом. 1Н (1245-1254,  

1498-1501, 1503). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: урологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного cтационара по: урологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: урологии.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


